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1.) Fred-Vulpes-Festspiele in Stembert 

Am 9. Mai fuhren einige Vertreter des DSTFB zum International Open nach Belgien. Der SC 

Stembert hatte in Verviers ein intenationales Topturnierbveranstaltet. Einen Glanztag 

erwischte bei den Veteranen Fred Vulpes (TSL Dortmund), der tolle Ergebnisse erzielt und 

weit kam. Bei den Damen erreichte Victoria Büsing das Halbfinale und verpasste im sudden 

death den Einzug ins Finale. Auch in den Kategorien Open und U19 waren DSTFB-Spieler 

im Einsatz. Mehr unter www.dstfb.de  

 
 

  

 

2.) René Frey gibt wohl auf 

Die WM 2010 findet wohl ohne René Frey statt. Seit 2007 war der Bergkamener Youngster 

Bestandteil der deutschen Subbuteogemeinschaft und hat in den letzten Jahren mehrfach an 

Weltmeisterschaften und diversen internationalen und nationalen Turnieren teilgenommen. 

Über die Weltrangliste hat er sich nun sogar für die bevorstehende WM im eigenen Land 

qualifiziert, aber leider ist dem U15er die Motivation abhanden gekommen. Schade, denn 

jetzt, wo er sich nach anfänglichen Schwierigkeiten an die internationale Spitze 

herangekämpft hatte und ein respektables Niveau erarbeitet hat, verliert er den Kampf gegen 

den inneren Schweinehund.  

 
 
 
 

3.) Wer hat wohl den diesjährigen Berliner Bärenpokal gewonnen? 

Immer zum Wochenende des DFB-Pokalfinales findet in Berlin Deutschlands traditionellstes 

Old-Subbuteo-Turnier statt. Auch in diesem Jahr, am 15./ 16. Mai, startete ein international 

besetztes Feld von Freunden alter Spielweise, zu "Automatisch-Tick" und "Risiko des 

schnellen Spiels". Und wieder einmal hieß der Gewinner: Björn Kegenbein. Egal, ob mit 

großem oder kleinen Ball, alten oder neuen Regeln - Kegenbein fliegt allen davon. Ein 

schöner, ausführlicher Bericht ist hier bei www.dstfb.de zu finden.  

 

 

 

http://www.dstfb.de/
http://www.dstfb.de/
http://home.arcor.de/mtilgner/baeren/baeren-10.htm


4.) Aachen-Bergkamener Spielgemeinschaft startet bei der DMM 

Noch ist völlig offen, wie viele Teams an der Deutschen Mannschaftsmeisterschaft 2010 in 

Schwalbach, am 19./ 20 Juni starten werden. In jedem Fall wird eine SG aus Aachen und 

Bergkamen an den Start gehen, bestehend aus George Best, jr. (Aachen), sowie Leif 

Banscherus und Felix Herrmannsdörfer (Borussia Bergkamen) plus X sind fix. Dennis 

Eisenmann und Jürgen Fricke müssen noch beruflich ihre Verfügbarkeit an dem Wochenende 

checken.   

 

5.) Laurent Garnier besuchte Rain  

Der Franzose und Generalsekretär der FISTF, Laurent Garnier, überzeugte sich als technische 

Kommission der FISTF für die WM 2010 von den Gegebenheiten vor Ort in Rain. Die Halle 

und das organisatorische Konzept wurden begutachtet. Im Anschluss fand eine angeregte 

Diskussion über Detailfragen zur Umsetzung statt. Laurent Garnier zeigte sich erfreut über 

den Spielort und die dortigen Möglichkeiten. "Mein Bericht an die FISTF wird eindeutig 

positiv ausfallen", sagte er zum Abschluss. 

 

6.) DSTFB-Termine 

19./20. Juni 2010  

– Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 2010 in Schwalbach/ Ts. 

Spielbeginn am Samstag: 12 Uhr, Spielbeginn am Sonntag: 9 Uhr 

Kontakt vor Ort über Michael Kappl michael.kappl@bscschwalbach.de  

Informationen und Anmeldungen der Mannschaften über Sportwart Marcus Tilgner 

marcus.tilgner@dstfb.de 

 

7.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com  

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  
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Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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